
               

                                       Uchwała Nr XXVIII/230/2021 

Rady Gminy Tuszów Narodowy 

 z dnia 23 września 2021r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2021r. 

Działając na podstawie art.  art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym 

 ( Dz. U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych  (Dz. U. z 2021r., 

poz. 305), 

Rada Gminy Tuszów Narodowy  

uchwala co następuje:  

 

                                                                         § 1    

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 2 982 115,83zł,  z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości   

512 830,15 zł, a dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 2 469 285,68 zł 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  2 001 800 

  01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  2 000 000 

    2)dochody majątkowe w tym:  2 000 000 

   6330 Dotacja otrzymana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

„Budowa kanalizacji w m. Ławnica etap 

I”decyzja z dnia 24.08.2021 r.nr 

MF/FG6.4143.3.133.2021.MF.2660 

 2 000 000 

  01095  Pozostała działalność  1 800 

    2)dochody majątkowe w tym:  1 800 

 

 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

(sprzedaż działek rolnych na terenie gminy) 

 1 800 

2 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA P/POŻAROWA 

 45 000 

  75412  Ochotnicze straże pożarne  45 000 

    1)dochody bieżące w tym:  45 000 

   2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych dla 

OSP Malinie I i Grochowe I 

 45 000 

3 756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 

ODÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

 270 221,93 



  75616  Wpływy z podatku rolnego , podatku leśnego, 

podatku od  spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych  od osób fizycznych   

 75 000 

    1)dochody bieżące w tym:  75 000 

   0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn  25 000 

   0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

 50 000 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jst na podstawie ustaw 

 25 753,60 

    1)dochody bieżące w tym:  25 753,60 

   0410 Wpływy z opłaty skarbowej  10 000 

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

 15 000 

   0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jst na podstawie odrębnych ustaw 

 753,60 

  75619  Wpływy z różnych rozliczeń  9 468,33 

    1)dochody bieżące w tym:  9 468,33 

   0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 

 9 468,33 

  75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 

 160 000 

    1)dochody bieżące w tym:  160 000 

   0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych  

 160 000 

4 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  111 222,20 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 

 19 950 

    1)dochody bieżące w tym:  19 950 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa pismo MF 

z dnia 14.09.2021r. nr ST5.4751.10.2021. 

 19 950 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  91 272,20 

    1)dochody bieżące w tym:  33 051,52 

   0940 Wpływy z rozliczeń, zwrotów z lat ubiegłych 

(zwrot podatku VAT za rok 2020) 

 7 882,59 

   2030 Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin – 

dotacja z tytułu zwrotu wydatków wyk.w 

ramach Funduszu Sołeckiego za rok 2020 

decyzja z dnia 23.07.2021 r.nr 

MF/FS8.4143.3.37.2021.MF.2277 

 25 168,93 

    2)dochody majątkowe w tym:  58 220,68 

   6330 Dotacja otrzymana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

–dotacja z tytułu zwrotu wydatków wyk.w 

ramach Funduszu Sołeckiego za rok 2020 

decyzja z dnia 23.07.2021 r.nr 

 58 220,68 



MF/FS8.4143.3.37.2021.MF.2277 

 

5 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 234,97 1 000 000 

  80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  

234,97  

    1)dochody bieżące w tym: 234,97  

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami – dotacja na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

234,97  

  80195  Pozostała działalność  1 000 000 

    2)dochody majątkowe w tym:  1 000 000 

   6330 Dotacja otrzymana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

„Budowa hali sportowej przy ZS w Jaślanach” 

decyzja z dnia 24.08.2021 r.nr 

MF/FG6.4143.3.133.2021.MF.2660 

 1 000 000 

6 851   OCHRONA ZDROWIA 18 008 27 368 

  85195  Pozostała działalność 18 008 27 368 

    1)dochody bieżące w tym: 18 008 27 368 

   2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych (środki 

na organizację szczepień p/COVID na terenie 

gminy) 

18 008  

   2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19” 

 27 368 

7 852   POMOC SPOŁECZNA 607 683 17 638,84 

  85202  Dom pomocy społecznej 602 735 6 000 

    1) dochody bieżące w tym:  6 000 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów(odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkodę budynek DDP 

Dębiaki) 

 6 000 

    2)dochody majątkowe w tym: 602 735  

   6260 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych n finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych (utworzenie Centrum Opiekuńczo 

Mieszkalnego w Dębiakach )  

602 735  

  85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

1 159  

https://mojafirma.infor.pl/tematy/dofinansowanie/


pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach  centrum integracji społecznej  

    1) dochody bieżące w tym 1 159  

   2030 Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin- - 

decyzja WP z dnia 20.08.2021 nr 

85/18.3122.2.140.2021.ZW zadania zlecone 

1 159  

  85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

3 789  

    1) dochody bieżące w tym: 3 789  

   2030 Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin – 

decyzja WP z dnia 20.08.2021 nr 

85/18.3122.2.141.2021.ZW zadania zlecone 

3 789  

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 11 638,84 

    1) dochody bieżące w tym:  11 638,84 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 

 11 638,84 

8 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 87 754 

  85311  Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób 

niepełnosprawnych 

 87 754 

    1) dochody bieżące w tym:  87 754 

   2440 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych  

 87 754 

9 854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

 14 359 

  85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 

 14 359 

    1)dochody bieżące w tym:  14 359 

   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin- 

Decyzja z dnia 14.09.2021r. nr 

MF/FS5.4143.3.154.2021.MF.3147 

 14 359 

10 855   RODZINA 1 739 7 569,91 

  85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społ. 

 0,29 

    1)dochody bieżące w tym:  0,29 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek(od zwrotu 

nienależnie pobranych świadczeń za rok 2020) 
 0,29 

  85503  Karta Dużej Rodziny  80,62 



    1)dochody bieżące w tym:  80,62 

   0690 Wpływy z różnych opłat  0,62 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami – decyzja 

85/18.3122.2.162.2021.ZW z dnia 

13.09.2021r.zadania zlecone 

 80 

  85513  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia  

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy i 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów   

1 739 7 489 

    1) dochody bieżące w tym: 1 739 7 489 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami – decyzja WP 

z dnia 17.09/.2021 nr 

MF/FS4.4143.3.434.2021.MF.3023oraz z dnia 

20.09.2021 nr 85/18.3122.177.2021.ZW22 

1 739 7 489 

11 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 26 246,92 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   7 917,36 

    1) dochody bieżące w tym:  7 917,36 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów(odszkodowanie od 

ubezpieczyciela za szkody w instalacjach OZE) 

 7 917,36 

  90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków opłat i kar za korzystanie z środowiska  

 318,76 

    1) dochody bieżące w tym:  318,76 

   0690 Wpływy z różnych opłat ( opłaty i kary za 

korzystanie ze środowiska) 

 318,76 

  90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych 

 10,80 

    1)dochody bieżące w tym:  10,80 

   0400 Wpływy z opłaty produktowej  10,80 

  90026  Pozostałe zadania związane z gospodarką 

odpadami 

 6 000 

    1)dochody bieżące w tym:  6 000 

   2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych – 

umowa dotacji z WFOŚiGW w Rzeszowie na 

usuwanie azbestu z terenu gminy 

 6 000 

  90095  Pozostała działalność  12 000 



    2)dochody majątkowe w tym:  12 000 

   6300 Dotacje celowe otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych „Wymiana nawierzchni 

na placu zabaw w Grochowem II umowa z dnia 

22.07.2021r. nr 23/OW-

IX.072.11.85.2021/2021 

 12 000 

12 921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 600 

  92109  Domy i ośrodki kultury  600 

    1) dochody bieżące w tym:  600 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 

 600 

    Razem dochody w tym: 

1)dochody bieżące 

2)dochody majątkowe 

627 664,97 

24 929,97 

602 735,00 

3 609 780,80 

537 760,12 

3 072 020,68 

 

 
-dochody z rezerwy ogólnej z budżetu państwa na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

  „Budowa kanalizacji sanitarnej, grawitacyjno-ciśnieniowej w m. Ławnica etap I 2 000 000 zł 

-dochody z tytułu sprzedaż nieruchomości rolnych                         1 800 zł 

-dochody z Funduszu Sprawiedliwości na zakup wyposażenia specjalistycznego dla  

  OSP Malinie I oraz Grochowe I              45 000 zł 

-dochody z tytułu podatku od spadków i darowizn                       25 000 zł 

-dochody  tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych                      50 000 zł 

-dochody z tytułu opłaty skarbowej                         10 000 zł 

-dochody z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych                 15 000 zł 

-dochody z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego                 753,60 zł 

-dochody z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

  w obrocie hurtowym                 9 468,33 zł 

-dochody z tytułu podatku od osób prawnych                     160 000 zł 

-zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu „Finansowania 

 zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu  i utrwalaniu wiadomości…”          19 950 zł 

-dochody z tytułu zwrotu podatku VAT za rok 2020            7 882,59 zł 

-dotacja z tytułu zwrotu środków poniesionych na wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego 

  w roku 2020              83 389,61 zł 

-dotacja z rezerwy ogólnej budżetu państwa na budowę hali sportowej 

 przy ZS w Jaślanach                     1 000 000 zł 

-dochody z tytułu promocji szczepień             9 360 zł 

-odszkodowanie za zniszczone mienie w DDP Dębiaki            6 000 zł 

-dochody z tytułu usług opiekuńczych                        11 638,84 zł 

-dochody z PFRON na działalność GZAZ w Maliniu         87 754 zł 

-dotacja na wypłatę stypendiów socjalnych dla uczniów                     14 359 zł 

-dochody z tytułu odsetek od świadczeń nienależnie pobranych                 0,29 zł 

-dotacja na wydatki związane z KDR                  80 zł 

-dochody z tytułu wydania duplikatu KDR                    0,62 zł 

-dotacja na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia         5 750 zł 



-odszkodowanie za szkodę w instalacji OZE           7  917,36 zł 

-dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska              318,76 zł 

-dochody z tytułu opłaty produktowej                  10,80 zł 

-dotacja z WFOŚiGW w Rzeszowie na usuwanie azbestu z terenu gminy        6 000 zł 

-środki z PROW na realizację zadania pn. ”Wymiana nawierzchni placu zabaw w 

  m. Grochowe II”             12 000 zł  

-dochody z tytułu darowizn na rzecz GOK Grochowe (wpływy od rodziców za udział 

 w półkolonii  oraz za zajęcia)                 600 zł 

-zmniejszenie dotacji na zakup podręczników              -234,97 zł 

-zmniejszenie dochodów z tytułu realizacji zadania pn.”Utworzenie Centrum 

 Opiekuńczo Mieszkalnego w Dębiakach”       -602 735 zł 

-zmniejszenie dotacji na zadnia z Pomocy Społecznej         - 4 948 zł 

-przesunięcia między paragrafami 

 

 § 2   

 

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 3 053 615,83 zł z tego: wydatki  bieżące zwiększyć o kwotę  

371 591,15 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 2 682 024,68 zł. 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 13 376,52 3 132 500 

  01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  3 086 500 

    2)wydatki majątkowe w tym:  3 086 500 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst – Budowa kanalizacji 

sanitarnej, grawitacyjno-ciśnieniowej w m. 

Ławnica etap I 

 3 086 500 

  01095  Pozostała działalność 13 376,52 46 000 

    1)wydatki bieżące w tym : 13 376,52  

   4300 Zakup usług pozostałych 13 376,52  

    2)wydatki majątkowe w tym:  46 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst (opracowanie 

dokumentacji na przebudowę mostów w m. 

Ławnica i Jaślany) 

 46 000 

2 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  296 961 

  60016  Drogi publiczne gminne  51 961 

    1)wydatki bieżące w tym :  49 461 

   4270 Zakup usług remontowych  41 961 



   4300 Zakup usług pozostałych  7 500 

    2)wydatki majątkowe w tym:  2 500 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   2 500 

  60017  Drogi wewnętrzne   170 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  170 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   170 000 

  60095  Pozostała działalność  75 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  75 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   75 000 

3 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 000 14 531,67 

  75022  Rady gmin 4 000 4 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  4 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  300 

   4300 Zakup usług pozostałych  3 700 

    2)wydatki majątkowe w tym: 4 000  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  4 000  

  75023  Urzędy gmin  5 531,67 

    1)wydatki bieżące w tym:  5 531,67 

   4300 Zakup usług pozostałych  5 531,67 

  75075  Promocja jst  5 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  5 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  2 000 

4 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA P/POŻAROWA 

 57 900 

  75412  Ochotnicze straże pożarne  57 900 

    1)wydatki bieżące w tym:  57 900 

   2820 Dotacja celowa z budżetu gminy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych stowarzyszeniom 

 2 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  45 900 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 000 

5 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 246 739,08 1 462 454,11 



  80101  Szkoły podstawowe 107 504,11 262 454,11 

    1)wydatki bieżące w tym : 107 504,11 227 454,11 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 49 000  

   3240 Stypendia dla uczniów 5 400  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

SP Borki Niż.   2 590 zł 

SP Czajkowa    2 590 zł 

ZS Jaślany        2 980 zł 

ZS Malinie       4 750 zł 

ZSP Tuszów N.4 450 zł 

25 384,65 17 360 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  

SP Borki Niż.   160 zł 

SP Czajkowa    160 zł 

ZS Jaślany        460 zł 

ZS Malinie       750 zł 

ZSP Tuszów N.700 zł 

 183 730 

   4120 Składki na FP 

SP Borki Niż.    50zł 

SP Czajkowa     50 zł 

ZS Jaślany         60 zł 

ZS Malinie       100 zł 

ZSP Tuszów N.100 zł 

7 500 360 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  13 400 

   4270 Zakup usług remontowych ZS Jaślany 20 219,46  

   4300 Zakup usług pozostałych  9 500 

   4440 Odpis na ZFŚS  3 104,11 

    2)wydatki majątkowe w tym:  35 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst SP Czajkowa  35 000 

  80104  Przedszkola 80 000 84 000 

    1)wydatki bieżące w tym : 80 000 84 000 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 000  

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne   34 000 

   4330 Zakup usług przez jst od innych jst  50 000 

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 48 000 1 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 48 000 1 000 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 000  

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  1 000 

  80150  Realizacja zadań wymagających stos. Specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

młodzieży w szk.podst. 

11 000 11 000 



    1)wydatki bieżące w tym : 11 000 11 000 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 977,04  

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  10 000 

   4120 Składki na FP  1 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 022,96  

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000  

  80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  

234,97  

    1)wydatki bieżące w tym : 234,97  

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 232,65  

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2,32  

  80195  Pozostała działalność 1 000 000 1 104 000 

    2)wydatki majątkowe w tym: 1 000 000  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst Budowa hali 

sportowej przy ZS w Jaślanach 

 1 094 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  10 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst Budowa hali 

sportowej przy ZS w Jaślanach 

1 000 000  

6 851   OCHRONA ZDROWIA  33 828,33 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  24 468,33 

    1)wydatki  bieżące w tym:  24 468,33 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  14 468,33 

   4300 Zakup usług pozostałych  10 000 

  85195  Pozostała działalność  9 360 

    1)wydatki  bieżące w tym:  9 360 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 360 

   4300 Zakup usług pozostałych  8 000 

7 852   POMOC SPOŁECZNA 597 683 17 638,81 

  85202  Domy pomocy społecznej 592 735 6 000 

    1)wydatki  bieżące w tym:  6 000 

   4330 Zakup usług przez jst od innych jst  6 000 



    2)wydatki majątkowe w tym: 592 735  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst Utworzenie Centrum 

Opiekuńczo Mieszkalnego w Dębiakach 

592 735  

  85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach  centrum integracji społecznej 

1 159  

    1)wydatki  bieżące w tym: 1 159  

   4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 159  

  85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

3 789  

    1)wydatki bieżące w tym: 3 789  

   3110 Świadczenia społeczne 3 789  

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 11 638,81 

    1)wydatki bieżące w tym:  11 638,81 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  11 638,81 

8 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 87 754 

  85311  Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób 

niepełnosprawnych 

 87 754 

    1)wydatki bieżące w tym:  87 754 

   2510 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego GZAZ w 

Maliniu 

 87 754 

9 854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

24 000 31 359 

  85401  Świetlice szkolne  24 000 17 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 24 000 17 000 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000  

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne   17 000 

   4120 Składki na FP 1 000  

  85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 

 14 359 

    1)wydatki bieżące w tym:  14 359 



   3240 Stypendia dla uczniów  14 359 

10 855   RODZINA 1 739 7 569,91 

  85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społ. 

 0,29 

    1)wydatki bieżące w tym:  0,29 

   4560 Odsetki od świadczeń nienależnie pobranych  0,29 

  85503  Karta Dużej Rodziny  80,62 

    1)wydatki bieżące w tym:  80,62 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  67,62 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  13 

  85513  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia  

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy i 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów   

1 739 7 489 

    1)wydatki bieżące w tym: 1 739 7 489 

   4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 739 7 489 

11 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 103 017,60 

  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminie  20 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  20 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  1 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  19 000 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  7 917,36 

    1)wydatki bieżące w tym:  7 917,36 

   4300 Zakup usług pozostałych  7 917,36 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  15 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  15 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  15 000 

  90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków opłat i kar za korzystanie z środowiska 

 1 318,76 

    1)wydatki bieżące w tym:   1 318,76 

   4300 Zakup usług pozostałych  1 318,76 



  9020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych 

 10,80 

    1)wydatki bieżące w tym:  10,80 

   4300 Zakup usług pozostałych  10,80 

  90026  Pozostałe zadania związane z gospodarka 

odpadami 

 7 050 

    1)wydatki bieżące w tym:  7 050 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 050 

   4300 Zakup usług pozostałych – usuwanie azbestu z 

terenu gminy 

 6 000 

  90095  Pozostała działalność  51 720,68 

    2)wydatki majątkowe w tym:  51 720,68 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  30 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst (wymiana 

nawierzchni placu zabaw w m. grochowe II) 

 21 720,68 

12 921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 600 

  92109  Domy i ośrodki kultury  600 

    1)wydatki bieżące w tym:  600 

   2480 Dotacja podmiotowa dla GOK Grochowe  600 

13 926   KULTURA FIZYCZNA 306 961 2 000 

  92601  Obiekty sportowe 306 961  

    2)wydatki majątkowe w tym: 306 961  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 306 961  

  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  2 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  2 000 

   2820 Dotacja celowa z budżetu gminy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych stowarzyszeniom 

 2 000 

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

2 194 498,60 

290 802,60 

1 903 696,00 

5 248 114,43 

662 393,75 

4 585 720,68 

 

-realizacja inwestycji pn.  „Budowa kanalizacji sanitarnej, grawitacyjno-ciśnieniowej  

 w m. Ławnica etap I               3 086 500 zł 

-wydatki inwestycyjne z tytułu opracowania dokumentacji na przebudowę  mostów 

  w m. Ławnica i Jaślany       46 000 zł 

-zwiększenie wydatków w transporcie               294 461 zł 

-zakup nieruchomości w m. Grochowe pod drogę                 2 500 zł 

-zwiększenie wydatków w urzędzie gminy      5 531,67 zł 

-wydatki z tytułu promocji gminy                   5 000 zł 

-wydatki inwestycyjne w strażach pożarnych                57 900 zł  

-wydatki z tytułu przeciwdziałania alkoholizmowi              24 468,33 zł 



-wydatki z tytułu promocji szczepień      9 360 zł 

-wydatki z tytułu wynagrodzeń w szkołach podstawowych              19 950 zł 

-wydatki z tytułu prac dodatkowych przy budowie hali sportowej przy ZS Jaślany 94 000 zł 

-wydatki inwestycyjne w szkołach       45 000 zł 

-wydatki z tytułu wypłaty stypendiów socjalnych dla uczniów              14 359 zł 

-wydatki z tytułu zadań z pomocy społecznej                18 521,43 zł 

-wydatki z tytułu odsetek od świadczeń nienależnie pobranych           0,29 zł 

-wydatki z tytułu zakupu kontenerów komunalnych     1 050 zł 

-wydatki z tytułu opłaty produktowej            10,80 zł 

-wydatki z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska        318,76 zł 

-wydatki z tytułu ochrony środowiska       1 000 zł 

-wydatki z tytułu utrzymania zieleni na terenie gminy               20 000 zł 

-wydatki inwestycyjne z tytułu budowy placu zabaw               30 000 zł 

-wydatki z tytułu budowy oświetlenia ulicznego                15 000 zł 

-zwiększenie dotacji dla GZAZ w Maliniu                87 754 zł 

-wydatki z tytułu naprawy instalacji OZE                17 917,36 zł 

-wydatki z tytułu usuwania azbestu z terenu gminy                 6 000 zł 

-realizacja zadania pn. ”Wymiana nawierzchni placu zabaw w  m. Grochowe II” 21 720,68 zł 

-zwiększenie dotacji dla GOK Grochowe         600 zł 

-zmniejszenie wydatków z tytułu zakupu podręczników                   -234,97 zł 

-zmniejszenie wydatków z tytułu realizacji zadania pn.”Przebudowa i 

  rozbudowa budynku szatniowego przy boisku sportowym LKS Jutrzenka 

  Ławnica”         -306 961 zł 

-zmniejszenie wydatków z tytułu „Utworzenia Centrum Opiekuńczo 

  Mieszkalnego w Dębiakach”       -592 735 zł  

-zmiany paragrafów i przesunięcie między paragrafami  

 

 

 

     § 3 

 

Zmiana w zakresie realizacji przedsięwzięć realizowanego w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Borki 

Nizińskie, Grochowe II, Malinie oraz Sarnów. 

Z tego: wydatki  bieżące zmniejszyć o kwotę 4 909,65 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 

 4 909,65 zł 

 

LP Dział Rozdział Paragraf  Zmniejszenie Zwiększenie 

1    Sołectwo Borki Nizińskie 6 000 6 000 

 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

6 000 6 000 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 6 000 6 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 6 000 6 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia – 

wydatki z tytułu zakupu sprzętu 

gaśniczo- pożarniczego dla jednostki 

OSP  

6 000  



   4300 Zakup usług pozostałych – wykonanie 

klimatyzacji w budynku OSP  

 6 000 

2    Sołectwo Grochowe II 3 049,65 3 049,65 

 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 249,65  

  01095  Pozostała działalność 2 249,65  

    1)wydatki bieżące w tym: 2 249,65  

   4300 Zakup usług pozostałych 2 249,65  

 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

800 3 049,65 

  90004  Utrzymanie zieleni w gminie 800  

    1)wydatki bieżące w tym: 800  

   4300 Zakup usług pozostałych zmniejszenie 

wydatków z tytułu wycinki drzew w 

celu przesunięcia płotów 

800  

  90095  Pozostała działalność  3 049,65 

    2)wydatki majątkowe w tym:  3 049,65 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst –wymiana 

nawierzchni na placu zabaw 

 3 049,65 

3    Sołectwo Malinie 6 000 6 000 

 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

6 000 6 000 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 6 000 6 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 6 000 6 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia – 

zakup sprzętu, umundurowania oraz 

krzeseł do budynku OSP Malinie II 

 6 000 

   4300 Zakup usług pozostałych –zmniejszenie 

wydatków z tytułu wykonania wyjazdu z 

budynku garażu OSP Malinie II 

6 000  

4    Sołectwo Sarnów  6 860 

 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  6 860 

  60095  Pozostała działalność  6 860 

    2)wydatki majątkowe w tym:  6 860 



   6050 Wydatki inwestycyjne jst –modernizacja 

parkingu obok cmentarza 

 6 860 

 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

6 860  

  90004  Utrzymanie zieleni w gminie 1 860  

    1)wydatki bieżące w tym: 1 860  

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

zmniejszenie wydatków z tytułu zakupu 

materiałów do utrzymania terenów 

zielonych 

860  

   4300 Zakup usług pozostałych  1 000  

  90015  Oświetlenie placów, ulic, dróg 5 000  

    2)wydatki majątkowe w tym: 5 000  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst –wykonanie 

oświetlenia ulicznego II linii zabudowy 

5 000  

    Razem 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

21 909,65 

16 909,65 

5 000,00 

21 909,65 

12 000,00 

9 909,65 

 

    § 4   

 

Zwiększenie deficytu budżetu gminy o kwotę  71 500 zł do kwoty 5 475 779,84 zł, który  

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) z tytułu zaciągnięcia kredytów, pożyczek na rynku krajowym w kwocie 3 217 289 zł 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o których mowa w art.217 ust. 2 pkt.8 ustawy w kwocie 190 500 zł 

3) jako niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

      z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami  

      wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia  

      środków określonych w art. 5 na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z  

      udziałem tych środków o których mowa w art.   217 ust. 2 pkt 8 ustawy w kwocie 2 067 990,84 zł 

 

     § 5 

Zwiększenie przychodów  budżetu gminy o kwotę 71 500 zł do kwoty 6 332 586,84 zł z tytułu: 

 

1) § 905  „Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w wysokości 2 067 990,84 zł 

2) § 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” w wysokości 190 500 zł 

3) § 952  „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” w wysokości  

       4 074 096 zł 

 



   § 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

  § 7    

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Tuszów Narodowy 

/-/ Waldemar Maziarz 


